— 1 —

登封市人民政府文件

登政文〔2017〕74 号

登封市人民政府
关于公布规范性文件专项清理结果的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处、区管委会，市人民政府各部门，

各有关单位：

根据《郑州市人民政府办公厅关于进一步做好“放管服”改

革涉及的规范性文件专项清理工作的通知》（郑政办明电〔2017〕

221 号）要求，由市政府法制办牵头,相关责任单位自查，对市政

府及市政府办公室名义发布的 2009—2013 年的 149 个规范性文

件进行了专项清理。经过认真梳理，纳入本次专项清理范围内的

市政府规范性文件 29 个，其中失效 17 个，废止 12 个；市政府

办公室规范性文件 20 个，其中失效 14 个，废止 6个。现予公布。

上述确定废止的规范性文件，自本通知发布之日起不再执行;

上述确定失效的规范性文件，自本通知发布之日起不再执行，请

各有关单位做好有关规范性文件宣布失效后的后续管理工作。

— 2 —

附件：1.登封市人民政府失效规范性文件目录

2.登封市人民政府废止规范性文件目录

3.登封市人民政府办公室失效规范性文件目录

4.登封市人民政府办公室废止规范性文件目录

登封市人民政府

2017年 7月 27日

— 3 —

附件1

登封市人民政府失效规范性文件目录

序号 文件标题 文号
清理责

任单位

清理

意见
主要依据 失效理由

1
登封市人民政府关于印发登封市市区冬季除

雪应急预案的通知

登政〔2009〕59

号
住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

2
登封市人民政府关于进一步加强城乡规划编

制和实施工作的通知

登政〔2009〕62

号
规划局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

3
登封市人民政府关于深入开展大招商活动的

补充意见
登政〔2010〕7号 商务局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

4
登封市人民政府关于印发登封市企业和个人

守信激励与失信惩戒暂行办法的通知

登政〔2010〕20

号
统计局 失效 已过时效 该文件有效期3年，已过期

5
登封市人民政府关于加强建筑节能工作的通

知

登政〔2010〕30

号
住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

6
登封市人民政府关于印发登封市建设工程安

全事故应急预案的通知
登政〔2011〕2号 住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

7
登封市人民政府关于印发登封市深入推进文

明交通计划工作实施方案的通知
登政〔2011〕5号 公安局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

8
登封市人民政府关于建立提升旅游形象畅销

查处机制的通知
登政〔2011〕7号 旅游局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

— 4 —

9
登封市人民政府关于印发登封市清除冰雪管

理办法的通知

登政〔2011〕14

号
住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

10
登封市人民政府关于印发登封市拆迁安置补

偿若干规定的通知

登政〔2011〕22

号
住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

11
登封市人民政府关于严厉打击食品非法添加

行为切实加强食品添加剂监管的通知

登政〔2011〕44

号
食药监局 失效

1.该文件规定的是2011年阶段

性工作任务 2.食品添加剂监

管工作转化为日常工作，依据

《中华人民共和国食品安全法》

第三十四条执行

阶段性工作任务已完成

12
登封市人民政府关于进一步规范招商引资工

作若干问题的意见

登政〔2011〕69

号
商务局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

13
登封市人民政府关于印发《登封市颖河流域环

境综合整治工作实施方案》的通知

登政文〔2011〕

54号
水务局 失效

该文件是规定2012年12月前的

阶段性工作任务
阶段性工作任务已完成

14
登封市人民政府关于印发登封市担保机构规

范整顿专项行动工作方案的通知

登政文〔2011〕

157号
金融办 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

15
登封市人民政府关于印发登封市创建省级旅

游标准化示范城市工作实施方案的通知

登政〔2012〕35

号
旅游局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

16 登封市人民政府关于实行封山禁火的通告
登政通〔2012〕

15号
林业局 失效 已过时效 该文件有效期1年，已过期

17
登封市人民政府关于印发登封市黄标办淘汰

工作方案的通知

登政文〔2013〕

55号
公安局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

— 5 —

附件2

登封市人民政府废止规范性文件目录

序

号
文件标题 文号

清理责

任单位

清理

意见
主要依据 废止理由

1
登封市人民政府关于进一步加强五保供养

工作的通知

登政〔2009〕55

号
民政局 废止

郑政〔2014〕28号《郑州市人民政府关

于进一步做好最低生活保障的意见》、

郑政文〔2017〕108号《郑州市人民政

府关于印发郑州市特困人员求助供养

工作实施细则的通知》

依照郑州市人民政府文件

的相关规定执行

2
登封市人民政府关于印发登封市价格调节

基金征管意见的通知

登政〔2009〕61

号
物价局 废止

豫发改价调〔2015〕578号《河南省发

展和改革委员会河南省财政厅关于停

止征收价格调节基金的通知》

豫发改价调〔2015〕578

号规定:自2015年6月1日

起,停止征收价格调节基

金

3
登封市人民政府关于印发登封市重大食品

安全事故应急救援预案的通知

登政〔2009〕64

号
食药监局 废止

主要内容已由登政〔2012〕14号《登封

市人民政府关于印发登封市食品安全

应急预案的通知》作出规定

新文件出台，该文件废止

4
登封市人民政府关于进一步扩大廉租住房

保障覆盖面的通知

登政〔2010〕22

号
房管中心 废止

登政〔2014〕19号《登封市人民政府关

于进一步完善住房保障制度的通知》
新文件出台，该文件废止

5
登封市人民政府关于印发登封市市区供热

安全事故应急预案的通知

登政〔2010〕37

号
住建局 废止

2015年郑州市人民政府令第216号《郑

州市城市供热与用热管理办法》

依照郑州市人民政府文件

的相关规定执行

— 6 —

6

登封市人民政府关于印发登封市加强嵩山

风景名胜区国家森林公园地质公园保护管

理实施办法（试行）的通知

登政〔2010〕41

号
嵩管委 废止

登政〔2011〕6号《登封市人民政府关

于印发登封市加强嵩山风景名胜区国

家森林公园地质公园保护管理实施办

法（试行）的通知》

新文件出台，该文件废

止

7
登封市人民政府关于印发登封市燃气事故

应急预案的通知

登政〔2011〕17

号
住建局 废止 郑州市出台《郑州市燃气管理条例》

依照郑州市人民政府文

件的相关规定执行

8
登封市人民政府关于印发登封市通信保障

应急预案的通知

登政〔2011〕62

号
工信委 废止

2015年科工信委分为科技局和工信委

两个单位，原单位职能转变
职能转变

9

登封市人民政府关于进一步修订市直部门

进驻市行政服务中心审批事项及工作流程

的通知

登政〔2011〕75

号

行政服务

中心
废止

市政府已于2012年12月20日对原进驻

是行政服务中的289项审批服务按照规

定进行了规范清理，并印发了《登封市

人民政府关于进一步修订市直部门进

驻市行政服务中心审批事项及工作流

程的通知》登政〔2012〕43号。

新文件出台，该文

件废止

10
登封市人民政府关于印发登封市金融机构

支持地方经济发展绩效考核办法的通知

登政文〔2011〕

88号
金融办 废止

《登封市人民政府关于进一步完善金

融机构支持地方经济发展绩效考核办

法的通知》（登政文〔2012〕4号）

新文件出台，该文

件废止

11
登封市人民政府关于印发登封市加强物业

管理工作实施方案实施意见的通知

登政〔2012〕21

号
房管中心 废止

《登封市人民政府关于加强物业管理

工作促进全市物业管理覆盖的实施意

见》（登政〔2016〕11号）

新文件出台，该文

件废止

12
登封市人民政府关于进一步加强应急管理

工作的意见

登政〔2012〕30

号
应急办 废止

《郑州市政府关于切实做好应急管理

基础性工作的通知》(郑政文[2016]78

号)

新文件出台，该文

件废止

— 7 —

附件3

登封市人民政府办公室失效规范性文件目录

序

号
文件标题 文号

清理责

任单位

清理

意见
主要依据 失效理由

1
登封市人民政府办公室关于加强徐庄镇祁沟

村四组地裂缝地质灾害预防工作的通知

登政办[2009]77

号
国土局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

2

登封市人民政府办公室关于印发登封市预防

和遏制重特大道路交通事故工作实施方案的

通知

登政办〔2011〕

42号
公安局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

3

登封市人民政府办公室关于印发登封市村容

村貌镇容镇貌综合整治考核工作考核验收细

则的通知

登政办[2011]58

号
农委 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

4

登封市人民政府办公室关于印发登封市加快

推进残疾人社会保障体系和服务体系建设实

施方案的通知

登政办[2011]71

号
残联 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

5
登封市人民政府办公室关于印发登封市城乡

环境卫生整洁行动考核办法的通知

登政办文

[2011]8号
爱卫办 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

6
登封市人民政府办公室关于印发登封市关爱

救助孤独症儿童工作实施方案的通知

登政办[2012]2

号
残联 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

7
登封市人民政府办公室关于综合治理城市小

广告工作的通知

登政办[2012]5

号
住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

— 8 —

8
登封市人民政府办公室关于建立登封市投资

项目全程代办协办员会议制度的通知

登政办〔2012〕

22号

行政服务

中心
失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

9

登封市人民政府办公室关于印发登封市全民

科学素质行动计划纲要实施方案

（2011-2015）的通知

登政办[2012]25

号
科技局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

10
登封市人民政府办公室关于加强坡路和占道

施工管理切实提高城市管理水平的通知

登政办[2012]32

号
住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

11
登封市人民政府办公室关于印发登封市推进

企业服务活动行动计划的通知

登政办[2012]39

号
工信委 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

12
登封市人民政府办公室关于印发登封市放心

早餐工程实施方案的通知

登政办〔2012〕

69号
食药监局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

13 关于加强道路交通安全动态监管工作的通知
登政办[2013]1

号
公安局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

14
登封市人民政府办公室关于修改登政办

[2012]5号文部分内容的通知

登政办[2013]2

号
住建局 失效 已过时效 阶段性工作任务已完成

— 9 —

附件4

登封市人民政府办公室废止规范性文件目录

序

号
文件标题 文号

清理责

任单位

清理

意见
主要依据 废止理由

1
登封市人民政府办公室关于印发登封市畜

禽养殖禁养区和限养区划定方案的通知

登政办〔2010〕

77号
畜牧中心 废止

登政办〔2016〕62号《登封市畜禽养

殖禁养区限养区划定调整工作实施

方案的通知》

新文件出台，该文件废止

2
登封市人民政府办公室关于调整登封市城

镇居民基本医疗保险待遇标准的通知

登政办〔2010〕

81号
社保局 废止

郑政办〔2016〕78号《郑州市人民政

府办公厅关于印发郑州市城乡居民

基本医疗保险办法(试行)的通知》

依照郑州市人民政府办公厅

文件的相关规定执行

3
登封市人民政府办公室关于调整登封市职

工医疗保险三项政策(试行)的通知

登政办〔2011〕

39号
社保局 废止

登政办〔2015〕60号《登封市人民政

府办公室关于优化调整登封市城镇

职工基本医疗保险政策的通知》

新文件出台，该文件废止

4
登封市人民政府办公室关于进一步明确领

导干部入井检查安全生产工作的通知

登政办

[2011]49号
煤炭局 废止

登政〔2015〕8号《登封市人民政府

关于进一步加强煤矿安全管理的通

知》

新文件出台，该文件废止

5
登封市人民政府办公室关于印发登封市农

村五保供养服务机构管理暂行办法的通知

登政办〔2012〕

1号
民政局 废止

郑政办112号《郑州市人民政府办公

厅关于印发郑州市农村特困人员供

养服务机构管理暂行办法的通知》

依照郑州市人民政府办公厅

文件的相关规定执行

6
关于印发登封市政府信息公开实施细则的

通知

登政办〔2012〕

65号

网络信息

中心
废止

2016年11月份国务院办公厅印发《<

关于全面推进政务公开工作的意见

>实施细则》

新文件出台，该文件废止

— 10 —

抄送：市委各部门，市人武部。

市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院。

登封市人民政府办公室 2017 年 7月 27 日印发